
PTA会員の皆様 

令和 5 年 6 月吉日  

 

横浜市立東山田小学校 

PTA 会長 阪上 正史 

 

 

令和 5年度 PTA総会（WEB表決）のご案内 

 

向暑の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より東山田小

PTA 活動に、ご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、令和 5 年度 PTA 総会（WEB 表決）を次のとおり実施いたしたくご案内申

し上げます。 

つきましては、以下の議案について、WEB での回答を６月 16 日（金）までに

お願いしたく存じます。 

 

回答は URL（https://forms.gle/D2GHCySSSpsrNkPs6）からお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

議 案 

 

第 1 号議案  令和 4 年度 事業報告について 

第 2 号議案  令和 4 年度 決算報告＜1＞について 

第 3 号議案  令和 4 年度 決算報告＜2＞について 

第 4 号議案  令和 5 年度 事業計画案について 

第 5 号議案  令和 5 年度 予算案について 

 

以上 
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令禾酵年度 決算額
収入額 支出額 差異

1,830,600 1,363,193 467,407 次年度へ繰り越し 特別会計(3)ヘ

金独生生塵固墨重立童幽堅聖墜壺壁LEI塾二虫皇量豊塾1工≧

監査の結果相違ないことを認めます。

令和5年4月

PTA会計監査 藤井

1.収 入の部

2.支出の部

上記のとおり報告いたします。

2023/03/31

PTA会長  阪上

PTA会言十   溝口

PTA会計  浅井 久

項 日 4年度予算額 4年度決算額 差 異 摘    要

費 1,548,000 1,551,600 3,600 保護者(家庭数)3,600× 401‐ 1,443,600 教職員 3,600× 29=104,400

安全防犯対策事業補助金 38,000 38,000 0 スクーールゾーン補助金19,000円 ■区子ども安全対策補助全19,000円

助  成  金 40,000 40,000 横浜市安全教育振興会 (サッカー・バスク教室、誕生学 )

安全教育振興会 200,500 201,000 500 家庭数 500× 40卜200,500⇒家庭数402に変更になった

そ の 他 0 0

オ|| ′害、 0 0

合    計 1,826,500 1,830,600 4,100

項    目 4年度予算額 4年度決算額 差 異 摘    要

Ｐ
Ｔ

Ａ
事
業
費

運
営
費

会議費 10,000 14,026 △ 4,026 本部・委員会運営費等

事務消耗品 80,000 51,561 28,439 印刷用紙、インクマスター、文房具、事務消耗品等

通信費 10,000 9,536 464 郵便料金、宅配料金、通信費

交通費 15,000 420 14,580

P連分担金 60,000 48,225 11,775 区P連、市P連分担金

渉外費 100,000 38,411 61,589 区P連等懇親会費、他団体祝い金、コミュニティカレンダー協賛全等

慶弔費 150,000 74,000 76,000 慶弔金、離任式花東代

卒業記念品費 20,000 31,899 △ 11,899 卒業式花東、色紙 、事業生への記念品 (その他調整費で相殺 )

安全対策費 180,000 86,395 93,605 メール配信ンステム委託料、こども110番ブレート、安全マップ等

広報紙発行費 100,000 63,250 36,750 時計台発行費

運営費計 725,000 417,723 307,277

活
動
費

運営委員会活動費 154,000 154,000 活動費等(会長、役員8名 、校外委員長、校外執行部5名 )

学年学級委員会活動費 0 0

校外指導委員会活動費 45,000 24,829 20,171 スクールゾーン防犯対策協議会費、活動費等

こどもまつり委員会活動費 0 0 0

ボランティア活動費 20,000 18,146 1,854 「トロルの森」活動費

特別活動費 80,000 65,000 15,000 サッカー・バスケ・誕生学

児童教育活動費 350,000 362,495 △ 12,495
行事協力費、児童活動費、渉外費、分担金、維持・管理費、環境整備費
運動会記念品、卒業証書フォルダー、事業式胸花、植樹第二期 (その他調整費)

活動費計 649,000 624,470 24,530

そ

の
他

安全教育振興会 200,500 201,000 △ 500 予算確定後に家庭数変更

周年行事積立金 70,000 70,000 特別会計(2)ヘ

備品費・修繕費積立金 50,000 50,000 0 特別会計(2)ヘ

その他 133.000 0 133,000 調整費 (卒業生への記念品、植樹第二期 )

その他計 453,500 321,000 132,500

合  計 1,827,500 1,363,193 464,307

⌒
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Ⅱ 東山田こどもまつり会計

※令和4年度はこどもまつりの開催なし

Ⅲ 特別会計 (2)
周年行事積立金

Ⅲ 特別会計 (1)

古紙回収活動 収支決算報告

監査の結果相違ないことを認めます。

令和5年 4月

繰  越  金 1,162,492

備品修繕積立金

繰  越  金 644,499

Ⅳ 特別会計 (3)
PTA会費繰越金

繰  越  金 3,840,033

上記のとおり報告いたします。

2023/03/31

PTA会長

PTA会計   辛青̂口
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1■ ||PTA会計監査 藤井

PTA会計監査 山田 美

PTA会計

PTA会計
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摘 要 収入金額 支出金額 差引残高

前年度繰越金 3,799,534 3,799,534

利息 16 3,799,550

奨励金 (1月 ) 51,150 3,850,700

奨励金 (2月 ) 45,150 3,895,850

奨励金 (3月 ) 53,160 3,949,010

奨励金 (4月 ) 61,710 4,010,720

奨励金 (5月 ) 39,270 4,049,990

奨励金 (6月 ) 49,200 4,099,190

利息 17 4,099,207

備蓄庫 (水 )代 10,497 4,088,710

奨励金 (7月 ) 53,310 4,142,020

落語会 220,000 3,922,020

落語会 880 3,921,140

奨励金 (8月 ) 40,200 3,961,340

奨励金 (9月 ) 53,760 4,015,100

奨励金 (10月 ) 40,680 4,055,780

奨励金 (11月 ) 44,130 4,099,910

卒業祝いお鰻頭代 45,543 4,054,367

奨励金 (12月 ) 65,160 4,119,527

合  計 4,396,447 276,920 4,119,527





 Ⅰ　一般会計
　1．収入の部

4年度予算 4年度決算 5年度予算案 摘　　　　　要

1,548,000 1,551,600 1,422,000 保護者(家庭数） 3,600×366 = 1,317,600   教職員 3,600×29 = 104,400

38,000 38,000 38,000 スクールゾーン補助金１9,000円＋区子ども安全対策補助金１9,000円

40,000 40,000 40,000 横浜市安全教育振興会（サッカー・バスケ教室、誕生学）

200,500 201,000 183,000 家庭数 500×366 = 183,000

0 0 0

0 0 0

1,826,500 1,830,600 1,683,000

　２．支出の部

4年度予算 4年度決算 5年度予算案 摘　　　　　要

 会議費 10,000 14,026 20,000 本部・委員会 運営費(校外活動費含む）

 事務消耗品 80,000 51,561 70,000 印刷用紙、インクマスター、文房具、事務消耗品等（校外活動費含む）

 通信費 10,000 9,536 25,000 郵便料金、宅配料金、通信費 (校外活動費含む）

 交通費 15,000 420 10,000

 Ｐ連分担金 60,000 48,225 60,000 区P連、市P連分担金

 渉外費 100,000 38,411 60,000 区P連等懇親会費、他団体祝い金、コミュニティカレンダー協賛金等

 慶弔費 150,000 74,000 150,000 慶弔金、離任式花束代

卒業記念品費 20,000 31,899 50,000 卒業式花束、記念品

安全対策費 180,000 86,395 130,000 リーバー利用料、こども１１０番プレート、安全マップ等

広報紙発行費 100,000 63,250 90,000 時計台発行費

725,000 417,723 665,000

運営委員会活動費 154,000 154,000 140,000 活動費等(会長、役員10名)

校外指導委員会活動費 45,000 24,829 0

 ボランティア活動費 20,000 18,146 20,000 「トロルの森」活動費

 特別活動費 80,000 65,000 180,000 サッカー・バスケ・誕生学、植樹費

児童教育活動費 350,000 362,495 350,000
行事協力費、児童活動費、渉外費、分担金、維持・管理費、環境整備費、
運動会記念品、卒業証書フォルダー、卒業式胸花

649,000 624,470 690,000

安全教育振興会 200,500 201,000 183,000

周年行事積立金 70,000 70,000 50,000 特別会計(2)へ

備品費・修繕費積立金 50,000 50,000 50,000 特別会計(2)へ　　　　

その他 133,000 0 45,000 調整費　

453,500 321,000 328,000

1,827,500 1,363,193 1,683,000

 Ⅱ　特別会計(１)
　古紙回収活動費

4,119,527

 Ⅲ　特別会計(２)
　周年行事積立金 会長      阪上  正史

1,162,492

　備品費積立金 会計      浅井　久美子

644,499

小野寺　福子

 Ⅳ　特別会計(３)
　前年度繰越金 宮本　　仁司

3,840,033

　安全教育振興会

令和5年度横浜市立東山田小学校ＰＴＡ　　予算(案)      

項　　　　　　目

　会　　　　　　費

　安全防犯対策事業補助金

　助 　　成 　　金

　そ      の      他

　利               息

合　　　　 　　計

 項         　目

P
T
A
事
業
費

運
営
費

運営費計

活
動
費

活動費計

そ
の
他

その他計

　　　合　　　計

繰　　越　　金

繰　　越　　金

繰　　越　　金

繰　　越　　金


